1 / 1

上田市 プレスリリース

１ 日 時：令和８年３月２日（月曜日） 午後２時から

 ２ 場 所：上田市役所 本庁舎４階 第一応接室

３ 参加者：清水
し み ず

 俊
とし

治
はる

 さん

４ 対応者：土屋 陽一 上田市長

令和８年２月２４日

報道機関 各位

長年の功労により、本年１月１日付で内閣総理大臣から、地方自治功労による高齢者叙勲

（旭日単光章）を受章されました。

 下記のとおり伝達式を行いますので、取材をしていただきますようお願いいたします。

【参考】清水
し み ず

 俊
とし

治
はる

さんは、平成１０年１１月から平成１８年３月までの２期７年余にわたり真

田町議会議員として地方自治発展のため尽力するとともに、市町村合併を経て、平成

１８年４月から平成２６年４月までの２期８年にわたり、上田市議会議員を務め新市の

一体感の醸成と一層の地方自治の発展のため尽力されました。

また、真田町議会においては、産業建設常任委員会委員長などを歴任するとともに、上

田市議会においては、副議長などを歴任し、真田町及び上田市の発展に多大な貢献をさ

れました。

元上田市議会議員 清水俊治さんの高齢者叙勲伝達式を行います

本件に関する問合せ先

上田市 秘書課

課長：片山 係長：宮澤

担当：若林

℡ 0268-22-3435

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。